Nota 8 — Propiedad Planta y Equipo

Los movimientos de propiedades, planta y equipo fueron como sigue:

Terrenos

Construcciones en Curso
Edificio

Equipo de Oficina
Equipos de Computo
Muebles y Enseres
Equipo Movil

Vehiculos

Tornos

Relojes

Subtotal

Depreciacion Acumulada

Total

Saldo Enero Ajustes Saldo

2011  Adiciones Bajas NIIF Final 2011  Adiciones Bajas
1’152,820 - - - 1152,820 - -
74,235 . - - 74,235 73,534 (70)
96,278 - - - 96,278 - -
20,294 1,516 - (102) 21,708 941 -
9,895 415 - - 10,310 1,500 -
18,414 5,512 - (191) 23,735 - -
3,531 - - - 3,531 4,617 -
131,786 - - - 131,786 970,535 -
83,215 - (8,321) - 74,894 - -
3,590 - - - 3,590 - -
1’594,058 7,443 (8,321) (293) 1'592,887 1°051,127 (70)
(154.814) (35,716) - (1.959) (192,489) (90,536) -
1'439.244  (28.273) (8,321) (2,252) 1'400.398  _960,591 _(70)

13

Reclasificaciones/
Ajustes

Saldo Final
2012

1'152,820
147,699
96,278
22,649
11,810
23,735
8,148
1'102,321
74,894
3.590

2'643,944

(283,025)

2'360.919



